Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65.055-310, São Luís - MA
Tel. (98) 2016-8100, C.N.P.J 06.352.421/0001-68 – Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

EDITAL N.º 73/2022 - PROG/UEMA DE RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL

N.º 37/2022 - PROG/UEMA DO PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA DE

DOCENTES - PMAD

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria

de Graduação - PROG, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Resolução n.º 1341/2018-CEPE/UEMA e o Edital n.º 37/2022-PROG/UEMA, torna

público para conhecimento dos interessados, o Edital n.º 73/2022-PROG/UEMA com

o resultado definitivo do processo de seleção de docentes efetivos do quadro desta

IES para o Programa de Mobilidade Acadêmica de Docentes (PMAD) 2022.1,

conforme especificado no quadro a seguir:

CENTRO CURSO DISCIPLINA DEFERIDOS

BACABAL Letras
Leitura e Produção

textual
JOSÉ ANTONIO VIEIRA

CECEN
Letras, Língua

Espanhola

Literaturas
Africanas de Língua

Portuguesa

1º ANA PATRÍCIA SÁ MARTINS - 540,5 pontos

2º TANIA LIMA DOS SANTOS - 75,5 pontos

CODÓ

Bacharelado
em

Administração

Administração
Pública e

Governança

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO

Políticas Públicas
CARLOS MAGNO ARAÚJO CASTELO

BRANCO

Ciências
Contábeis

Filosofia
INACIO DE LOIOLA DE OLIVEIRA CAMPOS

JÚNIOR

COELHO
NETO

Letras
Licenciatura
em Língua

Portuguesa,
Língua

Inglesa e
Literaturas

Fonética e
Fonologia da

Língua Portuguesa
SÍLVIA MARIA DE SOUZA FERREIRA

Linguística Aplicada
e Ensino

LAIRA DE CÁSSIA BARROS FERREIRA
MALDANER

Ciências
Biológicas

Microbiologia Geral CAMILA MAGALHÃES SILVA

GRAJAÚ
Enfermagem
Bacharelado

Metodologia
Científica

KAIO LOPES DE LIMA

PINHEIRO
Ciências

Biológicas
Licenciatura

Fundamentos de
Química

1º ALAMGIR KHAN - 280 pontos

 2º VERA LÚCIA NEVES DIAS NUNES - 275,5
pontos

PEDREIRAS Letras
Literatura

Maranhense

1º SILVANA MARIA PANTOJA DOS SANTOS -
764,5 pontos

2º IZENETE NOBRE GARCIA - 58 pontos

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65.055-310, São Luís - MA
Tel. (98) 2016-8100, C.N.P.J 06.352.421/0001-68 – Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

TIMON

Letras

Filologia Românica LUCIANA MARTINS ARRUDA

 Educação Especial
e Inclusiva

VILMAR MARTINS DA SILVA

São Luís - MA, 3 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora de Graduação/UEMA

Visto:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

	EDITAL N.º 73/2022 - PROG/UEMA DE RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL N.º 37/2022 - PROG/UEMA DO PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA DE DOCENTES - PMAD

		2022-02-03T16:16:07-0300
	Profa_ Dra_ Fabíola de Jesus Soares Santana
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal